
Ulice Orlí – obnova stromořadí a povrchů 
Ing. Alexandra Koutná, VZMB, p.o. 
 

Ulice Orlí byla v historickém centru města Brna jednou z mála ulic se souvislejším stromořadím, 
podmínky pro růst stromů však odpovídaly době založení výsadeb na přelomu tisíciletí, kdy byly prokořenitelné 
prostory často vymezeny pouhým půdorysem záhonu. Stromy zde neměly dlouhodobou perspektivu a dosadby 
za uhynulé dřeviny mívaly jen omezenou životnost. Obnova stromořadí bez zásadní úpravy výsadbového prostoru 
nemohla poskytnout očekávaný efekt. 

K potřebnému zásahu do prokořenitelného prostoru stromů bylo přistoupeno v letošním roce. Součástí 
akce je nejen zásadní změna parametrů výsadbového prostoru, ale také obnova povrchů a mobiliáře a také nová 
výsadba. Nejedná se typickou rekonstrukci ulice, ale zásah, jehož hlavním motivem je obnova stromořadí, což 
není úplně obvyklé. Spolupráce Kanceláře architekta města Brna, Brněnských komunikací a Veřejné zeleně 
města Brna může být vzorovým příkladem, jak postupovat v případě dalších ulic.  

Exkurze na místě realizace na sklonku léta nabídne pohled na dokončování prací, fotky připomenou stav 
minulý, vizualizace umožní pohled do budoucna...   
 


